89 Cingar discazzat Baldi sermone pauram,
 90 Extraque balconem parvum se prestus asogat,¹⁶
 91 Namque Leonardi sperat robbare cavallos.
 92 Sed famuli stallae, positis arzonibus, illos
 93 In punctum statuunt, quia vult equitare Lonardus.
 94 Baldus ibi solus restat generosas in armis,
 95 Mille annos una hora sibi est certare daverum.
 96 Ignorans causam Leonardus, presto resurgit.
 97 Imperat et famulis, sociisque resumere tela.
 98 Currunt ad stallam propter montare cavallos,
 99 lam posito in staffam pede vult equitare Lonardus,
 100 Sed Cingar clamans per frenum corripit illum,
 101 Sta, dixit, saldus mandat tibi nostra potestas.
 102 Ut desmontatus succurras prendere Baldum.
 103 Cui Leonardus ait, meus hic num Baldus alozat?
 104 Immo, giuro deos, pro Baldo summere mortem.
 105 Dispono, seguitate cito, seguitate, sodales,
 106 Nunc mihi dulce mori, nunc nunc gratissima mors est.
 107 Et levis in curvo saltans arzone ficatur.
 108 Cingar alegrus ei se se manifestat apertum,

{T Book 10 p. 114v; Port 1.239}

109 Supplicat atque velit fortes prestare cavallos,
 110 Cum quibus hoc Baldus potent schifare periculum.
 111 Tunc se buttavit prestus de arzone Lonardus,
 112 Cingaris in faciem lacrimans dedit oscula centum.
 113 Mox ait, indarnum nil nos modo stare bisognat.
 114 Non non parlandi non tempus facta requirunt.
 115 I, sequar, atque meos faciam seguitare barones.
 116 Pro magno statui Baldo dimittere vitam.
 117 Cingar equos tantum recchiedit, sed Lonardus
 118 Non dat equos tantum, Baldi cito porrigit ense,
 119 Quem laetus Cingar brancat, cingitque galono.
 120 Mox iuvenem pregat, atque suos devote sodales,
 121 Ut pariter portam festinent urbis ad unam,
 122 Ac ibi stent prompti, si forsan Baldus et ipse
 123 Ad totam briliam veniant stringendo cavallos.
 124 Protinus arma pient pontemque calare fatigent.

¹⁶ Asogo asogas est cum auxilio soghe callare. (I rope down, you rope down, is to lower oneself with the help of ropes.)

125 Sic faciam, Leonardus ait, tunc prestiter altrum
 126 Scandit equum, properatque, sua sectante caterva.

Comina.

127 Iamque propinquabat vastus de gente canaia,
 128 Ostus eam guidat lucratus mille ducaos,¹⁷
 129 Ut quondam fecit Iudas tradendo magistrum.
 130 Ecce domus turbis repletur cuncta bravosis,
 131 Orantem Christum qui velle piare videntur,
 132 Quum surgens illis dixit, quem quaeritis? adsum.
 133 Nec tamen his Baldus dixit, quem quaeritis? adsum.
 134 Non expectavit quod Baldus sguaginet ensem,
 135 Auriculamque taret Malcho, qui primus iniqua
 136 Praesumpsit vincere manu, quae brachia coelum,
 137 Quae terram, mariumque sinus, quae tartara sistunt.
 138 Non dixit Baldus, guarda, sed menat abassum.